
2014年 11月 9日 

おゆみ野ほたる会 会員各位 

おゆみ野ほたる会 

会長 白井秀宜  

 

炊き出し訓練（お雑煮配布）と町内清掃 開催のご案内 

 

拝啓 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はほたる会の活動にご協力を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

 さて、2014年度冬の「炊き出し訓練と町内清掃」を下記の通り開催いたします。例年同様炊き出し訓

練は餅つきを実施します。万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 併せて、もちつき協力員を募集いたします。杵でつく・配膳 など出来る範囲で結構ですのでご協力

お願いいたします。 

敬具 

 

                   記      

 

１． 日時： 2014年 12月 14日(日) 午前 10時～12時 30分 

２． 集合場所：防災倉庫横  

３． 実施内容：町内清掃・炊き出し訓練（もちつきとお雑煮の配布） 

（１）町内清掃 （雨天中止） 

10：00より１グループにつき１枚づつごみ袋を配布しますので、各自町内清掃 

を開始してください。回収したゴミは各自持ち帰り、指定日に搬出してください。 

 

（２）お雑煮の配布（雨天中止） 

11：00頃～12：30の間に各自でご参集ください。出来上がり次第順次配布い 

たします。時間が多少前後することは、予めご了承下さい。 

（予定 10時～もち米蒸し始め 11 時～１回目杵つき始め 以降繰り返し） 

 

４． もちつき協力員 

   ご協力いただける方は、10：00 防災倉庫横集合となります（最長で 12：30 まで）。

別紙「協力員募集表」に記入をお願いします。詳細は後日ご連絡します。 

   小さなお子様の杵つきは記入不要です（当日飛び入りで参加願います）。 

 

世帯代表者名・参加内容・人数を別紙「参加者募集表」に記入してください 

 

  以 上 


